СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

16.02.2018 № 13/1
О заслушивании информации о работе
Государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Детская
городская поликлиника № 10
Департамента здравоохранения города
Москвы» в 2017 году

В соответствии с п.5 части 1 ст.1 Закона города Москвы от 11.07.2012
№39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»,
Постановлением Правительства Москвы от 10 сентября 2012 года № 474-ПП
«О порядке ежегодного заслушивания Советом депутатов муниципального
округа отчета главы управы района и информации руководителей городских
организаций», Приказом № 796 от 10.08.2012 Департамента Здравоохранения
города Москвы, Приказом от 09.02.2015 № 83 «О внесении изменений в
приказ Департамента здравоохранения города Москвы от 10.08.2012 №769»,
Совет депутатов муниципального округа Гагаринский решил:

1. Принять информацию главного врача Мирзоева Т.Х.
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская
городская поликлиника № 10 Департамента здравоохранения города
Москвы» в 2017 году к сведению с учетом предложений и замечаний
согласно приложению.

2. Направить настоящее решение руководителю Департамента
здравоохранения города Москвы, главному врачу Государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Детская городская поликлиника
№ 10 Департамента здравоохранения города Москвы» и в Департамент
территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
главу муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Решение принято единогласно

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова

http://www.gagarinskoe.com

Приложение
к  решению Совета депутатов
муниципального округа
Гагаринский
от 16.02.2018 г.  № 13/1

Предложения и замечания по заслушиванию информации о работе
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Детская
городская поликлиника № 10 Департамента здравоохранения города

Москвы» в 2017 году.

В ходе подготовки и заслушивания информации о работе ГБУЗ «ДГП
№ 10 ДЗМ» за 2017 год депутатами и гражданами высказаны следующие
замечания и рекомендации:

1. Принять меры к полной и своевременной рассылке данных анализов
по филиалам.

2. Принять меры к восстановлению кабинета физиотерапии в
Гагаринском районе.

3. Наладить сотрудничество с Советом депутатов и органами
самоуправления многоквартирных домов, в которых расположены филиалы
и где планируется капитальный ремонт, для участия в планировании и
контроле работ.

4. Инициировать рассмотрение вопроса о переводе филиала по адресу
Университетский проспект, д. 4 в отдельно стоящее здание, в соответствии с
современными нормативами для учреждений здравоохранения. В частности,
поддержать требование жителей района за использование под учреждения
здравоохранения  здания ЦКБ РАН (См. протокол публичных слушаний    №
196 от 14 марта 2013 г. в Гагаринском районе по проекту градостроительного
плана земельного участка по адресу: улица Фотиевой, владение 10,
стр.1,2,3,4).